Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Regula pastoralis

Gregor <I., Papst>

[Basel], 15. Feb. 1496

Incipit secunda pars: docens qualiter vivere debeat in officio pastoralis: is
qui ad illud digne pervenit

[urn:nbn:de:bsz:31-313469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313469)

eratur. Ticiū quippe est ponderis: cū hu-
nior viscerū ad virilia labit: que profecto
cū molestia de decore intumescit. Pon-
derosus ergo est: qui totis cogitationibus
ad lasciuam defluens pondus turpitudi-
nis gestat in corde. Et quāuis praua non
exerceat opere ab his tamen nō euellit
mente: nec ad vsuz boni operis in aperto
ualet assurgere: quia grauat hūc in abdi-
tis pondus turpe. Quisquis ergo quolis-
bet horū vicio subiecit: panes domino of-
ferre prohibet: ne profecto diluere aliena
delicta nō valeat is quē adhuc ppria de-
uastant.

Explicit prima pars.

Incipit secunda pars: docēs
qualiter viuere debeat in officio
pastoralis: is qui ad illud digne
peruenit.

De qualitatibus digni pasto-
ris collectim enumeratis:

Capitulū primū.

¶ **Q**uia igitur paucis ad pastora-
le magistrū dignus: quali-
ter veniat: atq; hoc indignū
qualiter pertimescat ostēdis-
mus: nūc is qui ad illud di-
gne peruenit in eo qualiter viuere debe-
at demonstramus. Tantū debet actionem
populi actio transcedere presulis: quantū
distare solet a grege vita pastoris. Sportz
nāq; vt mētiri se sollicitē studeat quāta te-
nende recitandis necessitudine cōstrin-
git: sub cui? estimatiōe populus grex vo-
cat. Sic ergo necesse est cogitatioe mun-
dus: actioe precipuus: discretus in silen-
tio: vtilis in verbo: singulis cōpassione. p-
rimus: pre cūc: is contemplatiōe suspen-
sus: bene agentibus per humilitatē soci-
us: cōtra delinquentiū vicia per zelū iusti-
cie erectus: internorū curā in exteriorū oc-
cupatiōe non minuens: exteriorū prou-
dentia in internorū sollicitudine nō relin-
quens. Sed hec que breuiter enumeran-

do perstrinximus: paulo latius replicādo
differamus.

¶ **R**ector pastoralis semper
debeat esse cogitatioe mundus:

Capitulum. II.

¶ **R**ector semper cogitatioe sit mū-
dus: quatenus nulla hunc in-
mūdicia polluat: qui hoc susci-
pit officij: vt in alienis quoq;
cordibus pollutōis maculas tergat: quia
necesse est vt esse munda studeat manus:
que diluere sordes curat alienas: ne ta-
cta queq; veterius inquinat: si sordida in-
sequēs: lutum tenet. Hinc nāq; per pro-
phetā dicitur: Mūdāmini qui fertis vasa
domini. Mūi etenim vasa ferūt: qui proxi-
morū animas ad interna sacraria perducē-
das in sue cōuersionis fide suscipiunt.
Apud semetipos ergo quantūz debeant
mūdāri cōspiciāt: qui ad eternitatis tem-
plū vasa viuētia in sinu pprie sponsionis
portant. Hinc nāq; diuina voce precipit:
vt in aaron pectore ratiōale iudicij victis-
ligantibus imprimat: quatenus sacerdos
tale cor nequaquā cogitatioes fluxe possi-
deant: sed ratio sola cōstringat. Nec indi-
feretū quid vel inutile cogiter: qui ad ex-
plū alijs cōstitutus ex grauitate vite sem-
per debet ostendere: quantā in pectore ra-
tionē portet. In quo etiā rationali vigiliā
ter adiungit: vt duodecim patriarcharū
nomina describant. Ascriptos etenim pas-
tres semper in pectore ferre est: antiquorū
vitā sine intermissione cogitare. Hāc tūc
sacerdos irreprehensibiliter gradit: cum
exempla patriū precedentiū indefinēter in-
tuet: cum sanctorū vestigia sine cōcessione
cōsiderat: et cogitatioes illicitas deprimi-
ne extra ordinis limitē operis pedem ten-
dat. Quod bene etiā rationale iudicij
vocat: quia debet rector subtili semper ex-
amine bona malaq; discernere: et que vel
quibus: quādo vel qualiter cōgruant: stu-
diosē cogitare: nibilq; ppriū querere: sed
sua cōmoda ppinquoꝝ bona deputare.
¶ **U**nde illic scriptū est. Pones autē in vas